Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-

N Edifício Engemede, 2º

Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

1

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

PORTARIA Nº 1734/GR/UFFS/2013

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA

FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso das suas atribuições legais e considerando o

artigo 38 da Lei 8.112/90, na redação dada pela Lei nº 9.527, de 10.12.97,

resolve:

Art. 1º DESIGNAR os substitutos dos servidores investidos em função

gratificada, da Universidade Federal da Fronteira Sul, conforme tabela a seguir,

para que assumam as respectivas funções nos afastamentos ou impedimentos

legais e regulamentares dos titulares:
ASSISTENTE DA
SECRETARIA

ESPECIAL DE GESTÃO

DE PESSOAS

FG-2
ALINE VOSS

SIAPE 1942201

DIULI CRISTINI

EWERLING
SIAPE 1950365

09/12/13 20/12/13 FÉRIAS

CHEFE DA
ASSESSORIA DE

GESTÃO,

ADMINISTRAÇÃO E
SERVIÇOS

FG-1

ANA CLAUDIA LARA

PRADO

SIAPE 1904334

CLEBER

HOLDERBAUM DA
CRUZ

SIAPE 1946388

16/12/13 20/12/13 FÉRIAS

CHEFE DO

DEPARTAMENTO DE
TRANSPORTES E

LOGÍSTICA

FG-1

ANDERSON

MACHADO PEREIRA

SIAPE 1766529

CESAR AUGUSTO

DI DOMENICO

SIAPE 1943664

09/12/13 20/12/13 FÉRIAS

CHEFE DO SETOR DE

ASSUNTOS
ESTUDANTIS

FG-4

ANDREA CASSIA

SCHNEIDER
SIAPE 1778477

GEOVANA

ANTUNES
SIAPE 1788951

30/12/13 13/01/14 FÉRIAS

CHEFE DO SETOR DE

TECNOLOGIA,
INOVAÇÃO E

DESENVOLVIMENTO

DE PRODUTOS

FG-3
BERNARDETE ROS
CHINI

SIAPE 1764026

DIEGO DOS
SANTOS BORBA

SIAPE 1767516

21/12/13 17/01/14

LICENÇA POR

MOTIVO DE
DOENÇA EM

PESSOA DA

FAMÍLIA

CHEFE DO

DEPARTAMENTO DE

PROJETOS
URBANÍSTICOS E

ARQUITETÔNICOS

FG-1

BIANCA KIMIE

YOSHIDA
SIAPE 1945520

ADRIANA

FREITAG MIGOTT
SIAPE 2064671

29/11/13 06/12/13 LICENÇA GALA

CHEFE DA

SECRETARIA

ACADÊMICA

FG-3

CLEUSA FERNANDA

CARRARO
HILGUERA

SIAPE 1794791

MILENA BARTZ
SIAPE 1819600

12/12/13 20/12/13
LICENÇA
MATERNIDADE

CHEFE DA

SECRETARIA
ACADÊMICA

FG-3

CLEUSA FERNANDA
CARRARO

HILGUERA

SIAPE 1794791

CLARICE RIBEIRO

SIAPE 1944396
21/12/13 01/01/14

LICENÇA

MATERNIDADE

CHEFE DO
DEPARTAMENTO DE

CONTRATOS

FG-1
DANIELA BEDIN

SIAPE 1789519

STEFANO MORAES
DEMARCO

SIAPE 1816304

16/12/13 20/12/13 FÉRIAS

DIRETOR DE
DESENVOLVIMENTO

DE PESSOAL

CD-4
ELVIS ROBERTO
GIACOMIM

SIAPE 1768722

MARCIO FREITAS

SIAPE 1770450
09/12/13 14/12/13 FÉRIAS

CHEFE DA

ASSESSORIA DE
INFORMAÇÃO

CONHECIMENTO E
TECNOLOGIA

FG-4
EVERTON CORREIA
LUZ

SIAPE 1810527

FERNANDO
HUTTEL

SIAPE 1849208

12/12/13 20/12/13 FÉRIAS

CHEFE DO

DEPARTAMENTO DE

GESTÃO
DOCUMENTAL

FG-1
JOCELAINE ZANINI
RUBIM LINK

SIAPE 1766561

MURILO BILLIG
SCHAFER

SIAPE 1748318

16/12/13 20/12/13 FÉRIAS

COORDENADOR DO

CURSO DE GRADUAÇÃO

DE ENGENHARIA DE

AQUICULTURA

FCC
JORGE ERICK
GARCIA PARRA

SIAPE 1872818

ALEXANDRE
MONKOLSKI

SIAPE 1341688

12/12/13 03/01/14 FÉRIAS

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-

N Edifício Engemede, 2º

Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

2

SECRETÁRIO GERAL
DA PÓS-GRADUAÇÃO

FG-2

LIDIANE TANIA

RONSONI MAIER

SIAPE 1906033

GESIBEL

MAKOSKI
MARTINS

SIAPE 2907842

16/12/13 25/12/13 FÉRIAS

DIRETOR DO CAMPUS

PASSO FUNDO
CD-3

VANDERLEI DE

OLIVEIRA FARIAS
SIAPE 1833648

ALESSANDRA
REGINA MULLER

GERMANI

SIAPE 1306018

23/12/13 03/01/14 FÉRIAS

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação no Boletim

Oficial da UFFS.

Chapecó-SC, 09 de dezembro de 2013.

Prof. Jaime Giolo

Reitor pro tempore da UFFS